Cursos de Graduagao

Modalidade de Vagas

Vagas
IFMG

Vagas
SISU

Vagas
Total

Campus

Curso

Duracéo
(anos)

Turno

L1

L2

L5

L6

A0

Arcos

Bacharelado em
Engenharia
Mecanica

5

Integral

12

25

25

50

Bambui

Bacharelado em
Administracdo

Noturno

10

20

20

40

Bacharelado em
Agronomia

4,5

Integral

10

20

20

40

Bacharelado em
Engenharia de
Alimentos

Integral

10

20

20

40

Bacharelado em
Engenharia de
Computacao

Integral

15

15

30

Bacharelado em
Engenharia de
Producéo

Integral

10

20

20

40

Bacharelado em
Medicina
Veterinaria

Integral

10

20

20

40

Bacharelado em
Zootecnia

4,5

Integral

11

22

22

44

Licenciatura em
Ciéncias
Bioldgicas

Noturno

10

20

20

40

Licenciatura em
Fisica

Noturno

18

17

35

Betim

Bacharelado em
Engenharia de
Controle e
Automacao

Noturno

18

17

35

Bacharelado em
Engenharia
Mecanica

Noturno

18

17

35

Congonhas

Bacharelado em
Engenharia de
Producéo

Noturno

10

20

20

40

Licenciatura em
Fisica

Noturno

10

20

20

40

Licenciatura em
Letras
Portugués/Inglés

4,5

Noturno

15

15

30

Formiga

Bacharelado em
Administracédo

Integral

10

20

20

40




Bacharelado em
Ciéncia da
Computacao

Integral

10

20

20

40

Bacharelado em
Engenharia
Elétrica

Integral

10

20

20

40

Licenciatura em
Matematica

Noturno

10

20

20

40

Tecnologia em
Gestédo
Financeira

2,5

Noturno

10

20

20

40

Governador
Valadares

Bacharelado em
Engeharia
Ambiental e
Sanitaria

Integral

10

20

20

40

Bacharelado em
Engenharia
Civil

Noturno

10

20

20

40

Bacharelado em
Engenharia de
Producéo

Noturno

10

20

20

40

Tecnologia em
Gestao
Ambiental

Noturno

10

20

20

40

Ibirité

Bacharelado em
Engenharia de
Controle e
Automacao

Integral

10

20

20

40

Ipatinga

Bacharelado em
Engenharia
Elétrica

Integral

10

20

20

40

Itabirito

Bacharelado em
Engenharia
Elétrica

Noturno

10

20

20

40

Ouro Branco

Bacharelado em
Administracdo

Noturno

12

25

25

50

Bacharelado em
Engenharia
Metaldrgica

Noturno

12

25

25

50

Bacharelado em
Sistemas de
Informacéo

Integral

12

25

25

50

Licenciatura em
Pedagogia

Noturno

12

25

25

50

Ouro Preto

Licenciatura em
Geografia

Noturno

10

20

20

40

Licenciatura em
Fisica

Noturno

10

20

20

40




Tecnologia em
Gastronomia

Vespertino

10

10

20

Tecnologia e
Conservacao e
Restauro

Noturno

18

18

36

Piumhi

Bacharelado em
Engenharia
Civil

Integral

10

20

20

40

Ribeirdo das

Neves

Bacharelado em
Administracédo

Matutino

10

20

20

40

Tecnologia em
Processos
Gerenciais

2,5

Noturno

18

17

35

Sabara

Bacharelado em
Engenharia de
Controle e
Automacéo

Integral

10

20

20

40

Bacharelado em
Sistemas de
Informacéo

Integral

10

20

20

40

Tecnologia em
Logisitica

2,5

Noturno

10

20

20

40

Tecnologia em
Processos
Gerenciais

2,5

Noturno

10

20

20

40

Santa Luzia

Bacharelado em
Arquitetura e
Urbanismo

Vespertino

10

20

20

40

Bacharelado em
Engenharia
Civil

Noturno

10

20

20

40

Tecnologia em
Design de
Interiores

2,5

Noturno

10

20

20

40

Séo Jodo
Evangelista

Bacharelado em
Administracdo

Noturno

10

20

20

40

Bacharelado em
Agronomia

Diurno

10

20

20

40

Bacharelado em
Engenharia
Florestal

Diurno

10

20

20

40

Bacharelado em
Sistemas de
Informacéo

Diurno

10

20

20

40

Licenciatura em
Ciéncias
Biologicas

Noturno

10

20

20

40




Licenciatura em
Matematica

Noturno

10

20

20

40




